
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA – Nové zdrojové mosty na JIP 

 

V srpnu byla provedena obměna zdrojových mostů (neboli ramp) výrobce MZ Liberec na chirurgické 

a ortopedické jednotce intenzívní péče (tato změna se tedy dotkla celkem deseti monitorovaných lůžek). 

Rampy slouží jako rozvody medicinálních plynů (kyslíku a vzduchu) a elektrické sítě, jimiž je míněno 

umístění množství zásuvek pro důležité obvody, zdravotnickou izolovanou soustavu, vývod 

pro pojízdný rentgen a zdířky pro pospojení.  

Na obou JIP jsou rampy umístěny za čelem lůžka, v blízkosti pacienta. A díky jejich postavení 

a pohyblivým ramenům je k nim možné pohodlně připojit monitory vitálních funkcí a infuzní techniku. 

Rampy obsahují také vstupy pro ethernet, které slouží k přenášení informací z monitorů přímo 

na sesternu.  

Součástí ramp je i nepřímé osvětlení, osvětlující prostor vzhůru a využívané především v noci. Dále 

přímé světlo, mířící přímo na pacienta, a lampu, která je připevněna na euro lištu a pomocí ramene se 

může nastavit tak, aby osvětlovala konkrétní místo na lůžku pacienta.  

Sestry obsluhující tuto zdravotnickou techniku vidí oproti předchozímu modelu hlavní výhody 

především ve vícero dostupných variantách osvětlení, nových koncových prvcích na med. plyny 

a ideálním rozmístění zásuvek přesně dle potřeb oddělení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká Lípa 8. 9. 2022 


